

# Danmarks Brydeforbund

Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby

CVR-nr. 75 29 93 11



Årsrapport 2015

**EY**

Building a better  
working world

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Påtegning af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om forbundet	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om forbundet

Danmarks Brydeforbund  
Idrættens Hus  
Brøndby Stadion 20  
2605 Brøndby

Telefon: 42 23 24 80

CVR. nr. 75 29 93 11

### Bestyrelse

Palle Nielsen, formand  
Erik Nyblom, næstformand  
Lene Søberg, kasserer  
Sonja Ekström  
Peter Rafn  
Henrik Stuhr (suppleant)  
Amir Lavasani  
Esben Fønnesbek Skals

### Ekstern revisor

Ernst & Young  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Osvald Helmuths Vej 4  
2000 Frederiksberg

### Bank

Sydbank og Danske Bank

### Momsregistrering

Danmarks Brydeforbund er som forening som hovedregel moms fritaget.

## Ledelsesberetning

### Beretning

Danmarks Brydeforbunds årsrapport for 2015 giver et retvisende billede af aktivitetsniveauet og den daglige drift.

Regnskabet for kalenderåret udviser et driftunderskud på 106.083 kr. mod et budgetteret underskud på 3.327 kr. Dette er ikke tilfredsstillende, men skyldes blandt andet nogle uforudsete udgifter i forbindelse med Team 2020, eliten og manglende egenbetaling fra bredden ifbm. aflyste kurser og mindre tilslutning til afholdte kurser end planlagt.

### Resultatfordeling

Underskud dækkes af foreningens egenkapital.

### Årets aktiviteter

De aktiviteter, der var budgetteret med, er i største omfang gennemført som planlagt.

### Forventet udvikling i regnskabsåret 2016

2016 er året hvor vi skal forsøge at få kvalificeret de sidste brydere til OL2016. Etablering af elite kraftcenter i Nykøbing Falster, fortsætte implementering af ATK i forbund og klubberne, samt ansætte en udviklingskonsulent til blandt andet at hjælpe klubberne.

Driftsresultatet er budgetteret med et underskud på 17.014 kr. som dækkes af egenkapitalen.

### Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2015.

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsrapporten er der ikke indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapporten.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

	Note	<u>2015</u>	<u>Budget 2015</u>	<u>2014</u>
<b>Indtægter</b>				
Tilskud, Danmarks Idrætsforbund	1	1.428.238	1.409.223	1.473.746
Tilskud, Team Danmark		942.058	950.000	841.000
Indtægter fra klubber	2	193.750	200.000	190.000
Sponsor indtægter		85.000	0	0
Deltagerbetaling	3	306.907	297.500	200.250
Renter m.v.	4	12.949	20.000	40.357
<b>Indtægter i alt</b>		<u>2.968.902</u>	<u>2.876.723</u>	<u>2.745.353</u>
<b>Omkostninger</b>				
Administration	5	229.503	239.300	244.409
Forbundets arrangementer	6	196.684	52.500	57.761
Officialsudvalg	7	69.978	80.000	45.693
Klubkonsulenterne	8	2.500	2.500	2.500
Eliteudvalget	9	2.217.212	2.153.250	1.914.677
ATK Udvalget	10	356.349	345.000	429.179
Kommunikationsudvalget	11	2.758	7.500	10.851
<b>Omkostninger i alt</b>		<u>3.074.985</u>	<u>2.880.050</u>	<u>2.705.070</u>
<b>Årets resultat</b>		<u>-106.083</u>	<u>-3.327</u>	<u>40.283</u>
<b>Disponering</b>				
Overført til egenkapitalen		<u>-106.083</u>	<u>-3.327</u>	<u>40.283</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>AKTIVER</b>			
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Andre tilgodehavender	14	249.832	213.807
Rådighedsbeløb bestyrelsen m.fl., netto	15	958	5.572
		<u>250.790</u>	<u>219.379</u>
<b>Værdipapirer</b>	13	<u>707.855</u>	<u>713.998</u>
<b>Likvide beholdninger</b>	12	<u>12.984</u>	<u>37.694</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>971.629</u>	<u>971.071</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>971.629</u>	<u>971.071</u>
<b>Egenkapital</b>			
Egenkapital, primo		693.905	653.620
Årets resultat		-106.083	40.283
		<u>587.822</u>	<u>693.903</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>587.822</u>	<u>693.903</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Anden gæld		100.354	38.878
Mellemværende, Team Danmark		7.942	0
Mellemregning, Danmarks Idrætsforbund		<u>275.511</u>	<u>238.290</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>383.806</u>	<u>277.168</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>971.629</u>	<u>971.071</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1 Tilskud, Danmarks Idrætsforbund</b>		
Ordinært tilskud	1.409.236	1.420.104
Ekstraordinært tilskud	0	40.815
Kongrestilskud	19.002	12.827
	<u>1.428.238</u>	<u>1.473.746</u>
<b>2 Indtægt fra klubber</b>		
Licenser	78.750	75.000
Klubkontingenter	115.000	115.000
	<u>193.750</u>	<u>190.000</u>
<b>3 Deltagerbetaling</b>		
Startpenge, DM, SM, JM	26.850	29.950
Egenbetaling, samling af elite	144.324	103.650
Egenbetaling VM2015	75.508	0
Egenbetaling, Bredde	60.225	66.650
	<u>306.907</u>	<u>200.250</u>
<b>4 Renter m.v.</b>		
Aktieudbytte	12.949	40.357
	<u>12.949</u>	<u>40.357</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>5 Administration</b>		
<i>Sekretariat:</i>		
Husleje	4.131	2.693
Kørsel, bestyrelsen	25.487	10.938
Sekretariatsomkostninger	55.000	52.992
Kontorhold	1.719	2.792
Telefon og fax	10.131	6.049
Telefon, bestyrelsen	14.000	14.000
Gebyr	7.241	5.112
Forsikring	9.144	9.701
Edb-omkostninger	1.684	16.788
Revision	7.625	7.625
<i>Mødeomkostninger:</i>		
Bestyrelsesmøder	14.599	6.748
Repræsentantskabsmøder	32.706	29.657
Eksterne møder	20.403	12.218
<i>Internationale arbejder:</i>		
Kontingent til FILA og NBF	1.430	7.852
Repræsentation	24.201	36.999
Nyanskaffelser og vedligeholdelse	0	22.245
	<u>229.503</u>	<u>244.409</u>
<b>6 Forbundets arrangementer</b>		
DM individuelt og hold	10.143	18.668
Beklædning	0	0
Thor Masters	8.698	11.623
Århus Open	10.096	15.769
VM 2015	157.033	0
NM 2012	0	0
Delegerede m.v.	1.664	1.035
Medaljer alle kategorier	9.050	10.666
	<u>196.684</u>	<u>57.761</u>



## Arsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>7 Officialsudvalget</b>		
Administration og møder	4.797	4.709
Nationale kurser og møder	22.839	7.121
Internationale stævner	17.908	20.841
Internationale kurser	5.872	0
Dommere ved mesterskaber	18.561	12.810
Udvikling i klubber	0	212
	<u>69.978</u>	<u>45.693</u>
<b>8 Klubkonsulenterne</b>		
Årets ungdomsklub	<u>2.500</u>	<u>2.500</u>
	<u>2.500</u>	<u>2.500</u>



## Arsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>9 Eliteudvalg</b>		
<i>Træningsarbejde:</i>		
Løn til trænere	548.006	567.540
Træneromkostninger, kørsel m.v.	58.104	40.248
Indiv. økonomisk støtte til aktive	187.100	176.600
IMT	0	1.908
Licenser, beklædning, erfa m.v.	3.402	18.205
Administration	10.156	40.053
Konkurrencer og træningslejre	990.476	812.453
Mental træning	24.966	19.633
Samling og Stævner 2016 og 2020	395.002	238.037
	<u>2.217.212</u>	<u>1.914.677</u>
<b>10 ATK Udvalget</b>		
Hjemmeside	0	635
Mødeaktivitet	0	2.960
Skribenter og trykning	2.850	43.714
Projektleder omkostninger	123.431	156.582
Omkostninger til trænerudd og camp	84.569	62.512
ATK camps honorar	145.500	100.000
ATK skolepartnerskab honorar	0	12.000
ATK klubbesøg honorar	0	28.000
Diverse	0	22.776
	<u>356.349</u>	<u>429.179</u>
<b>11 Kommunikationsudvalget</b>		
Turneringer	0	2.194
SMS Service	2.758	8.657
	<u>2.758</u>	<u>10.851</u>
<b>12 Likvide midler</b>		
Sydbank, anfordringskonto 176519-2	8.542	18.579
Giro, Danske Bank Konto 7116705	2.002	7.019
Danske Bank Euro Konto	204	204
Kassebeholdning, sekretariat	2.236	11.892
	<u>12.984</u>	<u>37.694</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>13 Værdipapirer</b>		
Sydivest, Danneborg Erhverv	414.066	424.327
Sydivest, Euroland	64.703	59.787
Sydivest, International	217.995	220.374
Aktier i Sydbank	11.090	9.510
	<u>707.855</u>	<u>713.998</u>
<b>14 Andre tilgodehavender og forudbetalinger</b>		
Andre tilgodehavender	54.262	82.737
Tilgodehavende, Jubilæumsfonden	51.400	1.400
Tilgodehavende licenser	52.920	89.670
Forudbetalte omkostninger	58.250	0
Tilgodehavende kontingent	33.000	40.000
	<u>249.832</u>	<u>213.807</u>
<b>15 Rådighedsbeløb hos bestyrelsen m.fl., netto</b>		
Lene Søberg	-1.105	1.422
Erik Nyblom	0	-287
Peter Rafn	-3.836	0
Michael Yde	-430	11.000
Szymon Kogut	12.330	-4.514
Mark O. Madsen	-3.824	-346
Palle Nielsen	-15.488	-3.090
Anders Ekstrøm	0	-3.600
Håkan Nyblom	13.652	6.986
Lütfü Atay	-1.747	1.607
Tobias Fønnesbek	0	-1.621
Sonja Ekstrøm	-8.213	-2.546
Thor H. Pedersen	9.619	561
	<u>958</u>	<u>5.572</u>



**Noter vedrørende poster der ikke indgår i årsregnskabet  
(ikke revideret)**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>16 Danmarks Brydeforbunds Jubilæumsfond</b>		
<b>Årsopgørelse</b>		
Fondens formue pr. 1. januar	108.242	107.462
Afkast af 870 stk. Sydinvest International	5.394	0
Kursregulering	-1.184	10.780
Overført fra støtteforeningen	0	0
Uddelinger i året	-55.000	-10.000
<b>Formue pr. 31. december</b>	<u>57.452</u>	<u>108.242</u>
Der fordeler sig således:		
870 stk. Sydinvest International (pulje med obligationer fra den vestlige verden)	108.436	109.620
Sydbank indestående	416	22
Skyldig Danmarks Brydeforbund	-51.400	-1.400
<b>Formue pr. 31. december</b>	<u>57.452</u>	<u>108.242</u>